

### **Protokół nr 3/2020**

Protokół ze spotkania roboczego, które odbyło się dnia 3.12.2002 w Lesznie.

W spotkaniu wzięli udział:

Jan Sołtysiak – Prezes Polskiego Związku Jeździeckiego

Stanisław Helak – Przewodniczący Kolegium Sędziów PZJ

Zdzisław Peczyński - Przewodniczący Komisji Weterynaryjnej PZJ

Jerzy Urbański – Członek Komisji Weterynaryjnej PZJ

Andrzej Bereznowski – Sekretarz Komisji Weterynaryjnej PZJ

Podczas zebrania omówiono następujące sprawy dotyczące obsługi weterynaryjnej zawodów organizowanych zgodnie z przepisami PZJ:

Konieczność ponownego wdrożenia i rozwinięcia programu badań antydopingowych i kontroli leczenia koni na zawodach regionalnych. Prezes PZJ Pan Jan Sołtysiak zaproponował, aby środki uzyskane z opłat od uczestniczących koni gromadzone były na subkoncie Związków Wojewódzkich i aby część z nich była przeznaczana na edukację zawodników, właścicieli koni i trenerów w zakresie czystego sportu.

Omówiono propozycję wprowadzenia licencji Lekarza Weterynarii kategorii B, który byłby uprawniony do obsługi zawodów regionalnych. Przedyskutowano konieczność szkolenia takich lekarzy oraz zaproponowano, by po 2 latach czynnej obsługi zawodów regionalnych (minimum 10 zawodów w ciągu 2 lat) i odbyciu stażu oraz kursu mogli uzyskać awans na Lekarza Weterynarii PZJ.

Zaproponowano ustanowienie funkcji Lekarza Koordynatora WZJ mającego być doradcą Kolegium Sędziów WZJ oraz koordynować szkolenie i obsady lekarzy weterynarii podczas zawodów organizowanych w regionie.

Ustalono, że na zawodach, w których uczestniczy 300 i więcej koni lub rozgrywane są na dwóch placach konkursowych konieczna jest obecność 2 lekarzy weterynarii.

Ustalono, że konieczne jest wyraźne oznakowanie lekarzy weterynarii pełniących oficjalne funkcje podczas zawodów. Każdy lekarz będzie zobowiązany do noszenia oficjalnej kamizelki i w widocznym miejscu identyfikatora. Uzyskano deklarację Pana Prezesa Jana Sołtysiaka, że pokryje koszty uszycia kamizelek dla lekarzy weterynarii. Ustalono, że wzór identyfikatora zostanie przesłany przez dr Peczyńskiego do biura PZJ.

Protokół sporządził

Andrzej Bereznowski

Sekretarz Komisji Weterynaryjnej PZJ